1

議会運営委員会議会運営委員会議会運営委員会議会運営委員会会議録会議録会議録会議録

日   時  平成２５年５月２９日（水）        開会時間  午前１０時２７分

                                                  閉会時間  午前１０時３５分

場   所 議会運営委員会室

出 席 者  議 長 棚本邦由  副議長 望月 勝

            臼井成夫  髙野 剛  武川 勉  望月清賢  前島茂松  渡辺英機

   保延 実  丹澤和平  樋口雄一  土橋 亨

       委員外議員 安本美紀  小越智子

欠 席 者   なし

執行部出席者  総務部長  前 健一  財政課長  田中 俊郎

議   題

１１１１    議席議席議席議席のののの一部変更一部変更一部変更一部変更のののの時期時期時期時期についてについてについてについて

○ 本件は、開会日の本会議の冒頭に行うことが了承された。

２２２２    ６６６６月定例会提出予定議案月定例会提出予定議案月定例会提出予定議案月定例会提出予定議案についてについてについてについて

 ○ 総務部長から、その概要について説明があった。

３３３３    知事知事知事知事のののの提案理由説明提案理由説明提案理由説明提案理由説明についてについてについてについて

 ○ 知事の提案理由の説明は、慣例により口頭説明とすることが了承された。

４４４４    代表質問代表質問代表質問代表質問についてについてについてについて

 ○ 代表質問の質問予定者及び発言時間は、

自民党・県民クラブ  浅川力三  君 ４０分

創明会           前島茂松  君 ４０分

      フォーラム未来    土橋 亨  君 ４０分の以上３人である。

○ 代表質問の期間は２日間とし、発言の順序は、

    １日目は、

自民党・県民クラブ  浅川力三 君

    創明会         前島茂松  君 の順、

２日目は、

フォーラム未来    土橋 亨  君 とする。

   以上了承された。

 2

５５５５        一般質問一般質問一般質問一般質問についてについてについてについて

 ○ 一般質問の質問希望者及び発言時間は、

自民党・県民クラブ 石井脩德 君 ２０分

              白壁賢一  君  ２０分

               塩澤 浩 君 ２０分

     創明会       山下政樹 君 ２０分

              齋藤公夫  君 ２０分 以上５人である。

○ 一般質問の期間は２日間とし、発言順序は、

     １日目は、

フォーラム未来の代表質問に引き続き

     自民党・県民クラブ  石井脩德 君

    創明会        山下政樹 君

     ２日目は、

       自民党・県民クラブ  白壁賢一  君

        創明会          齋藤公夫  君

        自民党・県民クラブ  塩澤 浩 君、の順とする。

   以上了承された。

６６６６    ６６６６月定例会会期並月定例会会期並月定例会会期並月定例会会期並びにびにびにびに議事予定議事予定議事予定議事予定についてについてについてについて

 ○ ６月定例会会期並びに議事予定は、配付のとおりとすることが了承された。

７７７７    本会議本会議本会議本会議のののの開始時刻開始時刻開始時刻開始時刻についてについてについてについて

 ○ 本会議の開始時刻は、６月６日の開会日は午後１時３０分、６月１１日の代表質問日、６月

１２日の代表及び一般質問日並びに１３日の一般質問日はいずれも午後１時とすることが了承

された。

８８８８    開会日開会日開会日開会日のののの議事順序議事順序議事順序議事順序についてについてについてについて

 ○ 開会日の議事順序は、配付のとおりとすることが了承された。

９９９９    請願請願請願請願のののの取取取取りりりり下下下下げのげのげのげの取取取取りりりり扱扱扱扱いについていについていについていについて

○ 請願の取り下げは、６月１３日の本会議の請願の付託に引き続き上程し、質疑、討論及び委

員会の付託はこれを省略して、即決する扱いとする。

○ 採決にあたっては、簡易採決の方法による。

 以上了承された。

【 連絡事項 】

○ 次回の各会派代表者会議並びに議会運営委員会は、６月１９日午後１時、議会運営委員会室

において開催する予定である。